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Aung San Suu Kyi föddes med kampen i blodet. Hennes far, Aung San, bildade i andra 

världskrigets slutskede en väpnad grupp som slogs mot den japanska ockupationsmakten. 

1947 bildade han Anti-Fascist People's Freedom League som ledde Burma till frihet från 

Storbritanniens kolonialvälde. I Burmas första allmänna val vann 248 av 255 mandat i 

parlamentet. Några månader senare blev han mördad i parlamentet. 

Aung San Suu Kyi flydde som 15-åring till Indien med hennes mor. Därefter studerade hon 

på Oxford i Storbritannien. I april 1988 återvände hon till Burma. En månad tidigare hade 

studenterna inlett protester mot regeringen. Hon blev snabbt ledare för demokratirörelsen. 

Den 26 augusti 1988 höll hon ett tal för en halv miljon människor i Rangoon. En månad 

senare bildades Nationella demokratiska förbundet med Suu Kyi som ledare.  

 I juli 1989 sattes hon i husarrest men i maj 1990 hölls ändå fria val där hennes parti vann 

392 av 485 platser i parlamentet. Efter valet lämnade regeringen trots allt inte ifrån sig 

makten och Aung San Suu Kyi sitter fortfarande i husarrest.  

1991 tilldelades Aung San Suu Kyi Nobels fredspris.  

  

 



Inledning 

Valrörelsen 2010 ”Sverige behöver en socialdemokratisk regering igen!” 

Det har gått fyra år sedan valet 2006 och nu är det dags för val igen. Det räcker med de fyra år som 

regeringen Reinfeldt har suttit. Nu är det dags för socialdemokratisk regeringen igen. Borgarna gick 

till val med parollen jobb inte bidrag. Men i dagens Sverige finns varken jobb eller ett fungerande 

försäkringssystem. Regeringen hävdar att det är den nuvarande finanskrisen som är boven i dramat.  

Men vi vet att det är regeringen själva som är boven! Deras politik gynnar till stor del de som redan 

är förmögna - inte de som är i behov av stöd. Man bekämpar de arbetslösa inte arbetslösheten och 

man omfördelar välfärdens resurser från det offentliga till det privata.  

För SSU är valrörelsen en viktig händelse. Nu ska vi visa att socialdemokratisk politik är något annat 

än borglig politik. Som unga måste vi lyckas engagera andra unga politiskt och få unga att rösta på 

socialdemokraterna. Vi måste också locka till oss nya medlemmar så att vår organisation förblir stark 

på sikt. Valrörelsen kommer kräva mycket av oss, var så säkra på det. För att vinna måste vi arbeta 

mycket och ihärdigt. Vi måste vara pålästa och beredda att ta debatter. Men vi ska vinna! 

För det kommande verksamhetsåret föreslår distriktsstyrelsen att SSU Södra Älvsborgs politiska 

arbeta särskild ska vila på tre stycken politiska B:en: Byggarbetaren, Brudar och Barn. Alltså ska vi 

arbeta särskilt med de tre politikområdena arbete, feminism och utbildning. 

 

Arbete 

Att nå full sysselsättning är Socialdemokratins viktigaste fråga. I valet 2006 lyckades inte 

Socialdemokratin och övriga arbetarerörelsen förmedla bilden av att vår politik leder till fler arbeten. 

Istället vann Moderaterna på att hävda att i Sverige finns det ett stort utanförskap och att människor 

fuskar med bidrag. 

För att vara trovärdig i frågan om arbete så måste SSU som en del av socialdemokratin, förmedla en 

bild av det samhälle som råder nu och hur det både vara. I det nuvarande Sverige har klyftorna ökat. 

Många i Sverige har gynnats av regeringens politik men alla som står utan arbete eller är sjukskrivna 

har fått det sämre. De har snarare bestraffas av regeringens politik. Regeringen förmedlar en bild av 

att arbetslösa har sig själva att skylla om man blir arbetslös och att lösningen är att med sämre 

ersättningar så blir man mindre lat, tar sig i kragen och skaffar ett jobb. 

I motsats till detta så står en socialdemokratisk politik. Men hur ser en socialdemokratisk jobbpolitik 

ut? Hur skapar vi nya arbeten? En viktig del är att investera i den offentliga sektorn, investera i 

infrastruktur och förnyelsebar energi. Det behövs fler människor som arbetar i offentlig sektor för att 

en god service ska råda. Vi måste ställa om vår energiförbrukning och i det arbetet så bildas nya 

arbetstillfällen. Det behövs fler nya hyresrätter och många lägenheter som byggdes i det så kallade 

miljonprogrammen måste renoveras. 

 Ungdomsarbetslösheten måste bekämpas. Det är svårt för ungdomar att komma in på 

arbetsmarknaden och ju längre tid det tar innan man får sitt första jobb desto svårare blir det. 

Regeringen har stått passiv inför den här frågan och de lösningar man har haft syftar till att försämra 



ungdomars ställning. Ungdomar är dock redan utsatta på arbetsmarknaden och mer otrygghet är 

inte lösningen. Om det ska råda andra villkor på arbetsmarknaden för unga än för resten av 

befolkningen, vad blir då nästa avkall och sedan nästa avkall för de som har sämre villkor? Snarare 

behövs det förutom de andra satsningarna en satsning på utbildning. Samhället tjänare på att vi alla 

blir mer utbildade och det hjälper den enskilde i sökandet av arbete. Den kommunala 

vuxenutbildningen och högskoleutbildningarna måste byggas ut till den nivå som rådde innan 

regeringens åderlåtning.    

 Arbetslöshetsförsäkringen och socialförsäkringen har uppmärksammats mycket de senaste åren. 

Innan riksdagsvalet 2006 var det lätt för den borgliga alliansen att säga att höga ersättningar gjorde 

folk lata och ovilliga att söka jobb. Men nu när tiderna är betydligt sämre förstår man vikten av en bra 

A-kassa. Att arbeta för att kunna försörja sig är något som vi ser som självklart men är det verkligen 

rimligt att man kanske ska behöva lämna ett hus bara för att man inte har råd att bo kvar med 

dagens låga arbetslöshetsersättning? A-kassan måste återställas. Det är inte rimligt att enskilda 

människor ska behöva stå för hela kostnaden för att man är arbetslös. Samhället har också ett 

ansvar. 

De stora sjukskrivningstalen har varit ett problem under många år och även på detta område så tror 

regeringen att lösningen är sämre ersättningar så att folk inser sitt eget bäst och skaffar sig ett jobb. 

Att kunna komma tillbaka till arbetet i den mån man kan måste vara ett viktigare mål än sänkta 

ersättningar och vår politik måste syfta till att folk inte blir sjukskrivna. Några lösningar har 

regeringen inte funderat på och de är antagligen inte intresserade eftersom det inte leder till sänkta 

besparingar. 

Fackföreningens roll i vår jobbpolitik är viktig. Fackföreningsrörelsen har haft det svårt med minskade 

medlemstal till följd av sämre ersättning och höjda avgifter. Dock vet vi att det behövs ett facklig-

politiskt samarbete för att vi ska kunna få fullt genomslag i samhället. Om arbetarnas rättigheter på 

arbetsmarknaden inte tillgodoses så får vi socialdemokrater det också svårare när vi inte lyckas fånga 

upp grupper som vi särskild vill nå. Vi måste också komma ihåg vad som kommer att ske med en 

fortsatt borglig politik, LAS och MBL lever farligt.  

Slutligen så kan vi nog redan nu lista ut vad borgarna kommer säga i valet. Vår politik leder till: 

bidragsberoende, budgetunderskott och att folk med arbete bestraffas. Men det viktigaste är inte att 

vi bara pratar om deras politik, vi måste prata om SSU och Socialdemokratins politik. Vi måste ge 

framtidstro. Vi måste prata om att vi skapar nya jobb och att moderaterna fördelar pengar från det 

allmänna till det privat. Att vi skapar en bättre välfärd medan borgarna vill privatisera och låta 

vinsterna gå till aktieägare. De står för orättvisorna, vi står för framtidstron.  

 

Utbildning  

Utbildning är självklart en central fråga för SSU och en fråga som kommer att bli viktig i det 

kommande valet. I valet 2006 lyckades inte Socialdemokratin beskriva vilka lösningar vi ser på 

problemen i skolan och många valde därför att inte ge oss sitt förtroende och valde istället att lägga 

sin röst på Folkpartiet.  



 Ifall vi ska gå vinnande ur höstens val så måste vi forma en politik som gör att väljarna återigen ger 

oss ett förtroende och utbildningen är ett av de områden som avgjorde valet 2006. Regeringens 

utbildningspolitik gynnar liksom det mesta i deras politik de som har det gott ställt, i det här fallet är 

det främst utbildningsbakgrunden hos föräldrarna som spelar störst roll. Den borgerliga 

utbildningspolitiken bygger på att du redan på högstadiet ska välja vad du vill göra när du blir stor. 

Efter borgarnas fyra år vid makten är det inte längre en självklarhet i Sverige att alla ska ha rätt till en 

andra chans.   

 För att återfå förtroendet för vår skolpolitik så måste vi återigen förmedla en bild av samhället vi 

lever i och ställa det mot hur vi vill att det ska vara. Vi står i opposition till den borgerliga 

sorteringspolitiken men hur ser en Socialdemokratisk utbildningspolitik ut? Hur ska vi skapa 

framtidens utbildning? Hur ska vi motverka klassklyftornas effekt i utbildningen? Det svenska 

utbildningsväsendet drabbades hårt av 90-talets nedskärningar och lyckades aldrig återhämta sig 

innan nästa kris inträffade under de senaste åren. Det har fått till följd att det har blivit en stor 

mängd elever som har drabbats hårt och klassklyftorna börjar bli ännu mer tydliga.  

Det är en tuff uppgift att bekämpa klyftorna i skolan men det är en otroligt viktig uppgift. Det är i 

utbildningen som grunden för ett jämlikt eller ojämlikt samhälle läggs, ifall vi lyckas bekämpa 

klyftorna redan i skolan så kan vi på allvar börja motarbeta klyftorna i samhället. För att kunna 

motverka problemen i skolan så måste man förutom fler resurser till skolan göra eleverna delaktiga 

så att de känner att utbildning är någonting för dem. Det gör elevinflytande till en självklar stridsfråga 

för oss SSUare.   

Med ett fortsatt borgerligt styre så vet vi att det kommer att bli ännu fler friskolor och ännu mer 

osäkert för skolorna och därmed även eleverna. Vi vet att de kommer att anklaga oss för att vilja 

inskränka valfriheten och att vi står för en flumskola. Men det är viktigt att vi inte luras in i att prata 

om deras politik utan berättar om situationen i skolorna idag och ställer det mot vår vision för 

skolorna. För oavsett om det är grundskolan eller universiteten vi pratar om så är vår viktigaste 

uppgift densamma som alltid, att bekämpa klassklyftorna.  

 

Feminism 

SSU Södra Älvsborg är ett likhetsfeministiskt distrikt. Vi vill ha ett samhälle där alla människor oavsett 

kön har samma möjligheter i livet. Tyvärr ser inte dagens samhälle ut så. Kvinnor tjänar mindre än 

män, utsätts för grövre våld än män och har mindre makt över sina egna liv och samhället i stort. SSU 

Södra Älvsborg kommer aldrig acceptera det! Vi anser att alla människor är lika mycket värda och ska 

behandlas därefter. Därför är vi feminister.   

2010 kommer att bli ett år med fokus på jämställdhet. SSU Södra Älvsborg kommer att sätta 

feminismen i fokus genom kampanjer och genom tjejnätverket som startades 2009. Vi kommer värva 

tjejer till nätverket genom att vi kör medlemsvärvningskampanjer på skolor och ute på stan. 

Tjejnätverket ska vara en samlingsplats för tjejer inom SSU där man kan prata om hur tjejer får en 

betydande roll och inte tystas ner i SSU. Tjejnätverket ska även fånga upp tjejer utanför SSU som är 

intresserade av politik och feminism och genom det få dem att bli aktiva SSU-medlemmar.  



Distriktet ska genom kampanjer arbeta för att uppmärksamma att kvinnor än idag har lägre löner än 

män och att kvinnor i regel har det sämre än män. Vi ska kämpa för att kvinnor ska ses som 

människor och inte kön. 

 

Studier  

Studier har under en lång tid varit prioriterat i Södra Älvsborg och kommer vara det även i år. Att ha 

en stark studieverksamhet fyller flera syften i distriktet. Förutom att studier i distriktets regi fungerar 

sammansvetsande för klubbar och medlemmar är det också en del i det väl beprövade tredelade 

sättet att arbeta nämligen samla, skola och påverka. Distriktet arbetar aktivt med att samla 

medlemmar och påverka massorna i samhället men detta går inte om vi inte skolar medlemmar i den 

demokratiska socialismens principer. Nedan följer en kortfattad studieplan för det kommande 

verksamhetsåret. 

SSU 1:a och 2:a 5-7/3  

Det är viktigt att vi fortsätter att anordna grundkurser fortlöpande så att alla våra medlemmar har 

fått gå alla grundkurser och då kan gå på kurser som förbundet håller i. 

 Tema-kurs 16-18/4 

När vi har tagit beslut om våra prioriterade områden kan det vara bra att erbjuda en kurs som 

fördjupar våra kunskaper inom dessa områden. Detta för att underlätta vårt arbete under året. 

Val-läger 13-16/5 

Södra Älvsborgs valupptakt innan sommarens intensiva valarbete. En kurs där vi blandar praktiska 

övningar med teoretiska pass om det valprogram socialdemokraterna driver. 

Val-läger 3-9/8 (FS) 

Förbundets valläger är en bra chans att träffa andra SSU:are 

SSU 1:a och 2:a 24-26/9 (1-3/10) 

Då vi kommer ha värvat många nya medlemmar under valet är det viktigt att de skolas in så snart 

som möjligt. Därför är det av stor vikt att det arrangeras en SSU 1:a så snart som möjligt. 

Tema-kurs 29-31/10 (5-7/11) 

Internationell Solidaritet och Antirasism är teman som alltid ligger rätt i tiden. Vi närmar oss 

kristallnatten och det med Sverigedemokraterna på frammarsch är antirasismen högaktuellt som 

ämne. 

 

Kommunikation 



I arbetet för att nå det klasslösa samhället är det viktigt att vi har väl fungerade 

kommunikationskanaler inom distriktet. Allt för att skapa arenor för en levande socialistisk debatt 

och informera om distriktets aktiviteter. Grunden för denna kommunikation utgörs av Rödluvan, 

veckomejl och digitala forum.  

Rödluvan är distriktets medlemsorgan. Rödluvan finns till för att skapa en bred idédebatt och sprida 

information till medlemmarna om vad vi har för oss och hur de kan engagera sig. Under 

verksamhetsåret 2010 ska Rödluvan komma ut minst fyra gånger. Tidningen ska vara gratis och 

skickas ut till alla medlemmar i distriktet samt de gästskribenter som bidragit till det aktuella numret. 

I mån av resurser ska redaktionen jobba för att sprida Rödluvan utanför det egna distriktets gränser. 

Vid vallägger, förbundskurser och besök i andra distrikt är det önskvärt att en bunt Rödluvan 

medtages och delas ut. Detta bland annat för att skapa en hegemoni inom SSU där det 

Kjönsbergistiska imperiets naturgivna överlägsenhet inte ifrågasätts. Rödluvan ska dessutom ta det 

fullständiga steget in i den digitala världen under året som kommer, detta genom att skapa en blogg 

som uppdateras regelbundet av flera olika skribenter. Redaktionen, under ledning av ansvarig 

utgivare, ska ansvara för att involvera så många som möjligt i arbetet med tidningen. Alla distriktets 

aktiva medlemmar bör på något sätt ha bidragit till något nummer av Rödluvan vid verksamhetsårets 

slut.  

Den digitala världen är en nyckel till socialism. Distriktets hemsida ska uppdateras regelbundet med 

information om distriktet och vår verksamhet. Alla pressmeddelanden och uttalanden som DS eller 

DÅK:en antar ska läggas ut på hemsidan. Bilder, debattartiklar, insändare och dyl. bör också läggas 

upp på hemsidan. Hemsidan ska vara ett naturligt forum även för klubbarna att använda sig av. 

Arbetet med hemsidan ska vara lättillgängligt så att intresserade känner att de kan hjälpa till med 

det. Ansvaret ligger på av DS utsedd ansvarig. Utöver vår hemsida ska distriktet jobba regelbundet 

med Facebook, Flickr, Youtube, Twitter och bloggar. Alla forum där det finns möjlighet att propagera 

för socialism bör brukas. I detta arbete ska hela distriktet involveras. Till DS förfogande står dessutom 

en mejllista där information om den kommande veckan ska skickas ut till distriktets medlemmar varje 

vecka. För detta ansvarar av DS utsedd ansvarig.   

 

Medlemmar 

SSU Södra Älvsborg är en folkrörelse och därmed en kraft i samhället. För att vi ska kunna fortsätta 

vara det och bli ännu starkare krävs att vi ständigt blir fler medlemmar.  

2010 är ett valår. Det innebär att det politiska intresset kommer vara mycket stort bland ungdomar, 

ännu större än normalt. Vi kommer kunna värva många unga radikala och att många också självmant 

kommer höra av sig till oss. För att kunna ta hand om de som anmäler intresse behöver vi därför 

arbeta in de rutiner som återfinns i det organisatoriska handlingsprogrammet under medlemsvård. 

Utöver detta måste vi också ha en organisation där nya medlemmar känner sig välkomna. 

Ansvaret för medlemsvärvning kan inte ligga enbart på distriktsstyrelse eller ombudsmän. Klubbar, 

distriktsstyrelse, medlemmar och ombudsmän måste ta ett gemensamt ansvar för 

medlemsvärvningen.  



Ett rimligt mål är att vi i december 2010 ska ha 200 betalande medlemmar.   

 

Internationell solidaritet   

Att vår värld är orättvis vet vi alla om. I många länder lever människor i fattigdom och otrygghet.  

Varje dag kan vara en utmaning för att överleva. Vi socialister har ett ansvar att hjälpa våra 

medmänniskor i andra delar av världen i deras kamp för frihet och trygghet. Det är viktigt att vi i vår 

vilja att hjälpa till inte tar över deras kamp och fattar beslut åt dem. Vi måste hjälpa till men ändå 

komma ihåg vems kamp det handlar om.  

 SSU Södra Älvsborg ska under nästa år fortsätta med det internationella arbetet. Under tidigare år 

har medlemmar från vårt distrikt arbetat mycket med konflikter i Palestina, Västsahara och Burma 

och förhoppningen är att distriktsstyrelsen ska kunna hjälpa till med projekt som både SSU på lokal- 

och nationellnivå arrangerar. SSU Södra Älvsborg hoppas också kunna samarbeta med andra 

organisationer som Unga Örnar.  Även i Sverige ska SSU Södra Älvsborg fortsätta arbeta för att 

Sverige ska föra en bättre utrikespolitik. Det handlar både om hur Sverige förhåller sig till andra 

länder men också om att vi ska vara en kritisk röst när till exempel företag begår oegentligheter 

utomlands. Även biståndet har en viktig roll. Bistånd ska inte gå till militärutgifter och bistånd är 

viktigt då den största påverkan av växthuseffekten kommer drabba länder som redan har det svårt. 

Vi måste tillsammans arbeta för att vår värld blir bättre och där har SSU Södra Älvsborg ett ansvar. 

 

Facklig verksamhet 

Det kommande verksamhetsåret ska SSU Södra Älvsborg att fortsätta sitt fackliga arbete. SSU är 

också LO:s ungdomsförbund och vi måste göra vår del i den fackliga kampen. Det är av stor vikt att 

SSU Södra Älvsborg fortsätter ha ett bra samarbete med LO och de olika fackförbunden som ingår i 

LO. I vår utåtriktade verksamhet måste SSU Södra Älvsborg komma ihåg att prata om fackförbundens 

roll på arbetsmarknaden och varför det spelar roll att vara medlem i ett fackförbund när man 

arbetar. I vår studieverksamhet under året så kommer fackliga frågor vara en viktig del. Det är viktigt 

att såväl nya som gamla SSU:are känner till vad som händer på det fackliga området och vilka frågor 

SSU kan driva.  Vid sidan av de aktiviteter som SSU och LO kommer att delta på i valrörelsen hoppas 

distriktet också på att under året kunna arrangera konserten Lokatt tillsammans med LO-facken 

Södra Sjuhärad. Vi ska också arbeta för att många SSU:are deltar på  ” Facken på Sommarjobben 

med” som LO arrangerar. 

 

 

 

Röda högtidsdagar 



Varje år har vi vissa dagar som är lite extra speciella för oss inom arbetarerörelsen och därför 

uppmärksammar vi dem på vederbörligt sätt. 

1 maj  

Ständigt ut med plakaten, fila på talen och dra med alla du känner. Detta är verkligen vår dag och vi 

ska fira men samtidigt är det en dag då vi verkligen kan gå ut med allt det vi tycker är orättvist. Det 

finns inget direkt tema på första maj vilket gör att vi kan vara frustrerade på a-kassa, arbetslöshet, 

miljöpolitiken, Israel-Palestina och allt annat, på samma gång.  

8 mars  

Internationella kvinnodagen. Dags att peppa alla tjejer, kvinnor och tanter där ute, men också en 

chans att vända blicken ut mot resten av världen för det finns fortfarande förtryck. I vårt land är de 

kanske mindre än på många andra platser, men vi ska fortfarande uppmärksamma det och 

protestera. Mänskliga rättigheter ska gälla även för kvinnor.  

11 september  

Anna Lindhs minnesdag. Det är fortfarande viktigt att komma ihåg att under vår levnad så dräptes en 

av Sveriges viktigaste politiker. Möjlighet till eftertanke finns här och samtidigt som dagarna blir 

mörkare kan vi tända ljus till minnen av Anna Lindh men även alla som dött och som fortfarande dör i 

kampen för mänskliga rättigheter, fackliga rättigheter eller för internationell solidaritet. 

19 september 

Var 4:e år kommer möjligheten, det råkar vara ett sådant år 2010. Nämligen möjligheten att vinna 

valet! Det finns ingen som önskar att vi ska ha en borgerlig regering en mandatperiod till, allra minst 

vi. Hela året kommer gå fokusera på detta datum, all vår kraft som organisation kommer fokusera på 

att vi ska vinna. Klassklyftorna har ökat under den nuvarande regeringen, vi måste se till att de 

minskas igen!  

9 november 

Det är två viktiga händelser som skedde den 9 november, kristallnatten och berlinmurens fall. 

Tradition påbjuder att vi har en manifestation mot rasism och främlingsfientlighet just den 9 

november. I dessa tider när extrema högerfalanger verkar krypa sig närmare in på knutarna kan det 

vara viktigt att veta att vi är många som inte accepterar att människor ska skiljas från människor i 

vårt samhälle.  

 

Gemensam jul 

SSU Södra Älvsborg har en tradition att anordna Gemensam Jul på Hemgården i Borås och den skall vi 

inte bryta nästa år heller. Under julafton och juldagen har vi öppet hus hela dagen och långt in på 

kvällen för alla som vill vara med och fira julen med oss. Vi bjuder på julbord, underhållning och 

framförallt trevligt sällskap. Vi delar dessutom ut diverse julklappar till alla som vill ha. Detta är en av 



våra viktigaste verksamheter och skall fortsätta lysa upp vintermörkret för alla dem som får kämpa 

hårdast i vårt allt tuffare och brutalare Borås.   

 

Utåtriktad verksamhet 

Vi har ett spännande verksamhetsår framför oss som erbjuder stora utmaningar för vår organisation. 

Den enskilt största händelsen är förstås valet i september och inför det väntar en spännande men 

krävande valrörelse som kommer att sätta distriktsorganisationen på prov. För att klara det ökade 

kravet på utåtriktad verksamhet såsom skolpresentationer, torgbesök och så vidare krävs det att 

distriktet har en konkret och genomarbetad valplan samt att distriktet arbetar tillsammans med 

klubbarna i valet.  

Distriktet kommer tillsammans med övriga SSU och den lokala arbetarerörelsen synas ute i samhället 

på många olika vis. Förutom skolbesök och torgmöten kommer vi att knacka dörr, dela ut flygblad 

och bedriva valrörelse på internet. Till vårt förfogande har vi dessutom två heltidsarbetande 

ombudsmän anställda fram till valet.  Vi hoppas att vi blir många medlemmar som tillsammans 

arbetar för en valseger i september 2010! 

 

 


